
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020112500224

224

Nº 225, quarta-feira, 25 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2020

Processo Administrativo nº 204/2020
O Secretário Municipal De Desenvolvimento Social E Direitos Humanos, No Uso De

Suas Atribuições, Homologa No Dia 18/11/2020 Do Pa Nº 204/2020 - Pregão Eletrônico Nº
00117/2020. Cujo Objeto É Aquisição De Embalagens Plásticas (Sacos E Sacolas) Para
Acondicionamento De Alimentos Para Ações De Enfrentamento Da Pandemia Da Covid/19-
Sedesdh. Empresa Licitante Declarada Adjudicatária J.W. De Moura Leite Alimentos - Me
(13.020.436/0001-94), Por Esta Ter Ofertado Os Menores Valores Unitários Para Os Itens: 01
(R$ 26,94); 02 (R$ 1,33); 03 (R$ 8,99); 04 (R$ 8,99) E 05 (R$ 9,80) E Ter Preenchido Todos Os
Requisitos De Habilitação.

Petrolina, 24 de novembro de 2020.
JOSÉ JORGE ALMEIDA DE ASSUNÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/ 2020

Processo Administrativo nº 207/2020
PA Nº 121/2020. Compras. HOMOLOGAÇÃO do PE Nº 207/2020. Eventual aquisição

de rações e feno, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE.
Estando este em conformidade com os ditames legais pertinentes, bem como, em virtude do
que restou comprovado através da documentação acostada ao processo, HOMOLOGO dia
20/11/2020 a referida licitação.

Petrolina/PE, 24 de novembro de 2020.
MAGNILDE A. C. DE ALBUQUERQUE

Secretária

EXTRATO DE DISTRATO

DISTRATO DE CONTRATO N° 314/2020. REF. ARP Nº 134/2020 - OBJETO.: Aquisição de
colchonetes para atender às necessidades da educação infantil da rede municipal de ensino
- SEDUCE. PA Nº 126/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00064/2020 - UASG 982521.
Contratante: Prefeitura Municipal de Petrolina através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES, representada por sua SECRETÁRIA, a Sra. MARGARETH
PEREIRA COSTA. Contratada: MRG PASCUALINI E CIA LTDA, CNPJ Nº 10.612.480/0001-03.
resolveM de comum acordo rescindir o Contrato de nº 314/2020. Petrolina, 24 de
Novembro de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NACIONAL Nº 23/2020

Processo Administrativo n.º 218/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia
civil relativos à ampliação e reforma da UBS Bebedouro, no município de Petrolina/PE,
conforme solicitação da Secretaria de M. de Saúde-SESAU. Valor Global Estimado
R$359.163,17. Abertura da Sessão: 28/12/2020 às 9h, na SGL, sito na Av. Guararapes,
2114, 2º Andar do Anexo, Centro, Petrolina-PE.

Edital e Anexos disponíveis: SGL. Fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas.
Valor: R$10,00 ou ou www.petrolina.pe.gov.br

Petrolina/PE, 24 de novembro de 2020.
LUCIGLEIDE P. DOS S. SILVA

Presidente da CPL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 232/2020
Objeto.: Registro De Preço Para Aquisição De Equipamentos Para Implantação Da Nova
Unidade De Distribuição Da Agricultura Familiar - P.A.A. - Sedesdh. Pa Nº 184/2020. Pregão
Eletrônico Nº 105/2020. Contratada: C De A Ferreira E Cia Ltda Me (33.330.526/0001-99),
Valor R$ 1.250,00. Data Da Assinatura: 23/11/2020. Vigência: 12 Meses. Petrolina,
23/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Nº: 00020/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00005/2020. Compra. Contratação de
empresa para fornecimento de equipamentos odontológicos para atender o Fundo
Municipal de Saúde de São Caetano/PE, conforme proposta nº 12775.279000/1150-01 do
Ministério da Saúde. Contrato Nº: 00065/2020. Contratado: BETANIAMED COMERCIAL
EIRELI, CNPJ nº 09.560.267/0001-08. Valor R$22.429,00. Vigência: de 20/11/2020 a
31/12/2020.

Contrato Nº: 00066/2020. Contratado: MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS,
ODONTOLOGICOS E VETERINARIOS EIRELI, CNPJ nº 20.371.330/0001-09. Valor R$1.355,00.
Vigência: 20/11/2020 a 31/12.2020.

Contrato Nº: 00067/2020. Contratado: RAFAEL SOARES CORNETTA 3722460182, CNPJ nº
27.302.069/0001-26. Valor R$14.970,00. Vigência: de 20/11/2020 a 31/12/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Caetano e Recursos e Recursos
Repassados pela proposta nº 12775.279000/1150-01 do Ministério da Saúde: 02 - PODER
EXECUTIVO - 20 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS - 01 - Fundo Municipal de Saúde -
10.301.0101.2190.0000 - Manutenção das Atividades do Programa Saúde Bucal  - SB -
3.3.90.30.00 - Material de Consumo - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material
Permanente.

Processo Nº: 00021/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00006/2020. Compra. Aquisição
conforme demanda de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Adolpho
Pereira Carneiro e Unidades de Saúde ao combate ao COVID-19 do Município de São
Caetano/PE. Contrato Nº: 00068/2020. Contratado: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ nº 15.031.173/0001-44. Valor
R$4.928,00. Vigência: de 20/11/2020 a 31/12/2020.

Contrato Nº: 00069/2020. Contratado: ZUCK PAPEIS LTDA, CNPJ nº 23.232.280/0001-69.
Valor R$9.525,00. Vigência: 20/11/2020 a 31/12.2020.

Contrato Nº: 00070/2020. Contratado: CASTROMED MEDICAMENTOS E MATERIAIS
MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 24.868.172/0001-40. Valor R$8.690,00.
Vigência: de 20/11/2020 a 31/12/2020. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São
Caetano e Recursos e Recursos: 02 - PODER EXECUTIVO - 20 - ENTIDADES
SUPERVISIONADAS - 01 - Fundo Municipal de Saúde - 10.301.0101.2185.0000 -
Manutenção das Atividades de Atenção Básica - 10.302.0102.2199.0000 - Manutenção da
Unidade Hospitalar e Ambulatorial - 10.303.0103.2203.0000 - Manutenção do Programa
Farmácia Básica - 10.122.0100.2444.0000 - Enfrentamento da Emergência COVID-19 -
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

Processo Nº: 00022/2020. CPL. Pregão Eletrônico Nº 00007/2020. Compra. Aquisição
conforme demanda de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Adolpho
Pereira Carneiro e Unidades de Saúde ao combate ao COVID-19 do Município de São
Caetano/PE. Contrato Nº: 00071/2020. Contratado: CASTROMED MEDICAMENTOS E
MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 24.868.172/0001-40. Valor
R$20.070,00. Vigência: de 20/11/2020 a 31/12/2020.

Contrato Nº: 00072/2020. Contratado: COBERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO S
EIRELI, CNPJ nº 14.416.886/0001-63. Valor R$324,79. Vigência: 20/11/2020 a
31/12.2020.

Contrato Nº: 00073/2020. Contratado: SUPREMA HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº
27.987.086/0001-44. Valor R$38.700,00. Vigência: de 20/11/2020 a 31/12/2020.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Caetano e Recursos e Recursos: 02 -
PODER EXECUTIVO - 20 - ENTIDADES SUPERVISIONADAS - 01 - Fundo Municipal de Saúde
- 10.301.0101.2185.0000 - Manutenção das Atividades de Atenção Básica -
10.302.0102.2199.0000 - Manutenção da Unidade Hospitalar e Ambulatorial -
10.303.0103.2203.0000 - Manutenção do Programa Farmácia Básica
10.122.0100.2444.0000 - Enfrentamento da Emergência COVID-19 - 3.3.90.30.00 -
MATERIAL DE CONSUMO - 4.4.90.52.00 - MATERIAL E EQUIPAMENTO PERMANENTE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 12/2020
Repetição

PL N°041/2020 - OBJETO: Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de 40 (quarenta) ecopontos, com tampa basculante, com
capacidade para 1.000 (mil) litros, em conformidade com o Termo de Referência, parte
integrante do Edital, respectivo. Valor Máximo Aceitável: R$ 77.106,80 (setenta e sete mil
cento e seis reais e oitenta centavos).Inicio de recebimento de proposta: dia 25/10/2020
até 08/12/2020, às 08:00 horas, no site www.bnc.org.br. Abertura e análises das Propostas:
dia 08/12/2020, das 08:05 às 08:55 horas;Início da sessão de disputa de preços: dia
08/12/2020, às 09:00 horas no site: www.bnc.org.br. Município de São Joaquim do Monte,
Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São Joaquim do Monte - PE, CEP 55670-000,

Edital, anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da
sessão de abertura, através do fone: 81-3753-1156, no horário das 08:00h às 13:00h, E-
mail: cplsjm@hotmail.com, no horário das 08:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira ou
através dos sites: http://www.saojoaquimdomonte.pe.gov.br/portal-da-transparencia e
www.bnc.org.br.

São Joaquim do Monte - PE, 24 de Novembro de 2020
GISELE RIBEIRO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TRINDADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2020 (FMS)

Processo Licitatório nº 16/2020 (FMS)
O Fundo Municipal de Saúde da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE,

Estado de Pernambuco, com autorização do Chefe do Poder Executivo, torna público, para
conhecimento de quantos possam interessar que na data e horário indicados realizado em
sessão pública, por meio da internet, através do site www.bnc.org.br, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo menor preço, conforme descrição
contida neste Edital e seus Anexos.

O objeto desta licitação é aquisição de uma Ambulância Unidade Móvel de
Saúde de suporte avançado tipo D, com equipamentos médicos de UTI móvel. Valor de R$
271.000,00 (Duzentos e Setenta e Um Mil Reais).

O procedimento licitatório obedecerá à Lei nº 10.520, de 2002, à Decreto nº
10.024, de 20 de setembro de 2019, à Lei Complementar nº 123, de 2006, à Lei nº 8.078,
de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, e subsidiariamente à Lei nº 8.666, de 1993,
bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital e seus
Anexos.

Recebimento das Propostas: ATÉ O DIA 11/12/2020, às 10:00h
Data da abertura da sessão pública: 11 de DEZEMBRO de 2020
Horário da abertura das propostas: 10:00h
Horário da disputa: 11:00 (onze) horas
Endereço eletrônico para formalização de consulta:

licitacao@trindade.pe.gov.br

Trindade - PE 23 de novembro de 2020.
TEREZA CRISTINA BARROS MUDO LEITE

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 070/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM",
com data de abertura e julgamento para o dia 07.12.2020, às 09h00min, na Creche Mãe
Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto
é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS E ELETRODOMÉSTICOS
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS, com valor
Global previsto de R$ 259.810,17 (duzentos e cinquenta e nove mil oitocentos e dez reais
e dezessete centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020. A licitação será regida pela
Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e
lei complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2020-PMBP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo "MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM",
com data de abertura e julgamento para o dia 09.12.2020, às 10h00min, na Creche Mãe
Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto
é: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI E SUAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS, com valor Global previsto de R$ 86.981,79 (oitenta e seis mil novecentos e
oitenta e um reais e setenta e nove centavos), com recursos oriundos do ORÇAMENTO
GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUI - PI E OUTROS, PARA O EXERCÍCIO DE 2020.
A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela lei federal 8.666/93 e

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-25T02:54:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




